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Protokół z XXVI sesji Rady Gminy Zaklików, z dnia 28. 09. 2012 r. 

Ad. 1.  

Przewodnicząca Rady Gminy przywitała zebranych, stwierdziła, że w sesji bierze udział 12 radnych, 

nieobecni radni, to D. Garbacz, M. Mach i K. Ziemiński, następnie  przedstawiła porządek obrad. 

Porządek obrad XXVI sesji: 

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum i przyjęcie porządku obrad. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

3. Informacje Przewodniczącej Rady Gminy. 

4. Sprawozdanie Wójta z okresu między sesjami. 

5. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) zmian w uchwale budżetowej Gminy Zaklików na rok 2012;  

b) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Zaklików;  

c) przystąpienia do prac związanych z nadaniem miejscowości Lipa statusu 

uzdrowiska albo obszaru ochrony uzdrowiskowej;  

d) rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Zaklików;  

e) nadania Statutu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Zaklikowie;  

f) przyjęcia Rocznego Programu Współpracy Gminy Zaklików z organizacjami 

pozarządowymi  oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego 

na 2013 rok. 

6. Zapytania i interpelacje. 

7. Zamknięcie obrad. 

 

 

Wójt Gminy, Zdzisław Wójcik zgłosił wniosek o wykreślenie z porządku obrad pkt 5 „f”, jako że nie 

zostały jeszcze ukończone konsultacje nad projektem uchwały.  

Poprawka została przyjęta jednogłośnie. Porządek obrad wraz z poprawką przyjęty został 

jednogłośnie. 
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Ad. 2. 

Protokoły z XXIV i XXV  sesji Rady Gminy przyjęte zostały jednogłośnie. 

Ad. 3. 

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała zebranych o: 

- skardze mieszkańców ul. Belkowszczyzna na działalność Wójta; 

- podziękowaniach Zakładu Pielęgnacyjno- Opiekuńczego w Stalowej Woli dla Rady Gminy za 

udzielone wsparcie; 

- piśmie mieszkańców Łysakowa; 

- piśmie mieszkanki Zdziechowic w sprawie konieczności zainstalowania oświetlenia w kierunku 

Józefowa; 

- piśmie mieszkańca Karkówki w sprawie gradobicia; 

- rezygnacji sołtysa Goliszowca z pełnionej funkcji; 

- piśmie PKS w Stalowej Woli w sprawie wyboru przewoźnika przez ZSO w Zaklikowie; 

Radny P. Szwedo zapytał, nawiązując do pisma PKS, dlaczego tak późno zostało opublikowane 

zapytanie ofertowe na dowóz uczniów do szkoły. Dyrektor GZEAS, A. Koch wyjaśnił, że otrzymał 

zapytanie od dyrektora ZSO i umieścił je na stronie BIP urzędu. W wyniku zapytania przewozy 

świadczą przewoźnicy, którzy mieli sami rozwiązać kwestie przystanków oraz ulgowych biletów. PKS 

prowadził rozmowy na temat przewozów dla szkoły kilka lat wcześniej. Przewodnicząca Rady Gminy 

zapytała, czemu zapytanie zamieszczone zostało tak późno. Radny P. Szwedo zarzucił, że wyłonieni 

przewoźnicy nie mają odpowiednich koncesji. Wójt stwierdził, że są to kursy nieregularne i 

przewoźnicy nie muszą mieć zezwolenia  na kursy regularne. Poinformował, że dyrektor W. 

Plennikowski dotrze na sesję nieco później i odpowie na wszystkie pytania, jako że to on podpisywał 

umową na przewozy. 

Radny R. Polański powrócił na obrady. 

 Radny A. Grzyb powiedział, że pomimo krótkiego terminu PKS mógł porozumieć się ze szkołą. 

Poprosił też, by na następną sesję dyrektor ZSO przedstawił kalkulację kosztów dowozu do szkoły, 

uwzględniającą także ofertę PKS Stalowa Wola, uwzględniającą także ceny biletów ulgowych. Anna 
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Lal, radca prawny urzędu odniosła się do zarzutu o nieposiadaniu przez przewoźników odpowiednich 

pozwoleń, informując, że przewoźnicy musieli przedstawić oświadczenia o posiadaniu zezwoleń i 

koncesji. Zastępca Przewodniczącej Rady Gminy, K. Oszust stwierdził, że najlepszym rozwiązaniem 

jest opracowanie przez dyrektora W. Plennikowskiego kalkulacji kosztów, jak to zaproponował radny 

A. Grzyb. Radny P. Szwedo zapytał, czy Wójt odpowiedział na pismo PKS w sprawie dowozów do 

szkoły. Następnie wręczył Wójtowi pismo, podkreślił, że oczekuje na pisemną odpowiedź.  

Ad.4. 

Wójt przedstawił sprawozdanie z okresu między sesjami, sprawozdanie dostarczone zostało radnym 

wraz z materiałami na sesję. Następnie udzielił informacji w sprawach bieżących.  

Przedstawił powołaną na stanowisko dyrektora ZS w Lipie Panią Małgorzatę Trelę, poinformował o 

przejściowych problemach z przekazaniem w użyczenie Stowarzyszeniu Szkoły w Łysakowie, 

postępach prac przy budowie placu zabaw w Lipie w ramach programu „Radosna Szkoła”, pracach 

przy budowie Orlika w Zaklikowie, opracowaniu wstępnych założeń przebiegu przyszłej granicy 

miasta, rozstrzygnięciu przetargu na remont Zalewu. Radny A. Grzyb zapytał, kiedy wykonany 

zostanie remont Zalewu. Wójt wyjaśnił, że będzie się starał, by do maja Zalew był gotowy.  Radny M. 

Wróblewski zapytał, czy przetarg na rewitalizację obejmował obydwie miejscowości, tj. Lipę i 

Zdziechowice. Wójt potwierdził. Radny zapytał, czy w planowanym remoncie drogi na Zawałach 

uwzględniono utwardzenie pobocza. Radny P. Szwedo zapytał, czy był już odbiór drogi w Szelinie. 

Kierownik F. Ciesielski odpowiedział, ze jeszcze nie, ale zjazdy z drogi zostały wykonane. Radna W. 

Przywara zapytała o świetlicę środowiskową. Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że ta 

sprawa poruszona zostanie później.  

Ad.5. 

Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) zmian w uchwale budżetowej Gminy Zaklików na rok 2012;  

Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Uchwała podjęta została 

jednogłośnie. 

b) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Zaklików;  

Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
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Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, na czym polega projekt „Akademia równych szans”. Dyrektor 

ZS w Zdziechowicach, D. Toczyski wyjaśnił, że projekt będzie realizowany w latach 2012-2013, będzie 

polegał na wzbogaceniu oferty szkoły o zajęcia pozalekcyjne. Całość kosztów projektu pokryje 

dofinansowanie ze środków EFS, jedyny wkład własny polegał będzie na użyczeniu sal.  Zakupiony 

zostanie sprzęt multimedialny, zorganizowana będzie wycieczka. Przewodnicząca Rady Gminy 

zapytała, czy zajęcia będą odbywały się po lekcjach. Dyrektor wyjaśnił, że tak, chociaż możliwe jest 

także prowadzenie zajęć w soboty, poinformował też, że w projekcie uczestniczyć będzie 110 

uczniów w 20 grupach, a większość zajęć prowadzić będą nauczyciele ze szkoły. Radna B. Hołody 

zapytała, jak będą rekrutowane dzieci do udziału w projekcie. Dyrektor wyjaśnił, że za pomocą 

opracowanego arkusza kwalifikacyjnego. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie. 

c) przystąpienia do prac związanych z nadaniem miejscowości Lipa statusu 

uzdrowiska albo obszaru ochrony uzdrowiskowej;  

Zastępca Przewodniczącej Rady Gminy zapytał, czy mieszkańcy Lipy chcą by Gmina podjęła starania o 

nadanie miejscowości statusu uzdrowiska, zaapelował o podjęcie w tej sprawie uchwały przez 

Zebranie Wiejskie. Radna B. Hołody zapytała o konsekwencje podjęcia uchwały. Wójt uspokoił, że jest 

to uchwała intencyjna, która pozwala mu rozpocząć procedurę nadania statusu uzdrowiska. Wyjaśnił, 

że nie jest zagrożone istnienie zakładów pracy na terenie Lipy. Zastępca Przewodniczącej Rady Gminy 

zapytał, dlaczego Wójt boi się głosu Zebrania Wiejskiego w tej sprawie. Radny R. Polański zapytał, czy 

wykonana zostanie analiza innych kierunków rozwoju. Wójt wyjaśnił, że ma zamiar opracować nową 

Strategię Rozwoju Gminy, ma to być dokument stworzony własnymi siłami, bez zlecania firmie 

zewnętrznej. 

Za podjęciem uchwały głosowało 10 radnych, 2 radnych wstrzymało się od głosu. 

W tym momencie Przewodnicząca Rady Gminy zarządziła 15 min. przerwy 

Po przerwie wznowiono obrady. Radny R. Polański nie powrócił jeszcze z przerwy. 

d) rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Zaklików;  

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, A. Grzyb poinformował o pracach nad projektem uchwały ,o 

anonimowym piśmie noszącym znamiona skargi, poruszającym temat sprzedaży działki w Łążku, 

Komisja nie rozpatrzyła tej skargi ze względu na brak danych skarżącego. Skargę mieszkańców ul. 

Belkowszczyzna uznała Komisja za niezasadną, gdyż geodezyjne wytyczenie pasa drogowego, w 

sytuacji, gdy nie ma środków na remont drogi, byłoby przejawem niegospodarności. Sołtys Zaklikowa, 
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J. Żelazny, osoba działająca w imieniu mieszkańców ul. Belkowszczyzna zwrócił się z apelem o 

wytyczenie granicy pasa drogowego. Kierownik A. Łosek przedstawiła zebranym jaki jest koszt 

geodezyjnego wyznaczenia granic. 

Uchwała podjęta została jednogłośnie 

 

W tym momencie Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu mieszkańcom Baraków, którzy 

upomnieli się o obiecaną budowę wodociągu. Wójt wyjaśnił, że prace rozpoczną się w tym roku, zaś 

budowa zakończy się w roku 2013. 

 

e) nadania Statutu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Zaklikowie;  

Kierownik OPS, A. Suchora wyjaśniła, że w związku z licznymi zmianami przepisów zaistniała 

konieczność zaktualizowania statutu placówki, przy OPS działać też będzie Świetlica Środowiskowo- 

Profilaktyczna. Pani Justyna Paleń jedna z pomysłodawczyń powstania świetlicy poinformowała 

radnych o planach placówki. Radny A. Grzyb zapytał, czy grupa 30 dzieci będzie „zamknięta”. Pani 

Paleń poinformowała, że tak, dzieci będą kwalifikowane przez OPS. Wójt poinformował, że w 

świetlicy znajdą zatrudnienie dwie osoby na pół etatu, same będą musiały starać się o środki na 

wzbogacenie oferty placówki poprzez aplikowanie o środki zewnętrzne i współpracę z różnymi 

organizacjami i instytucjami. Zastępca Przewodniczącej Rady Gminy zapytał, czy nie można było się 

starać w Urzędzie Pracy o środki na zatrudnienie. Kierownik OPS poinformowała, że nie, gdyż środki 

uległy wyczerpaniu. Zastępca Przewodniczącej Rady Gminy zaapelował o zaproszenie na sesję 

dyrektora PUP w Stalowej Woli, gdyż możliwe będzie wtedy uzyskanie rzetelnych informacji na temat 

współfinansowania miejsc pracy. 

Uchwała podjęta została jednogłośnie.   

Ad.6. 

Dyrektor ZSO w Zaklikowie, W. Plennikowski wyjaśnił, że szkoła wystąpiła z zapytaniem do 

przewoźników w sierpniu, kilka miesięcy wcześniej dowiedział się, że PKS Stalowa Wola ma 

likwidować jeden z kursów. Na zapytanie odpowiedziało dwóch przewoźników. Zastępca 

Przewodniczącej Rady Gminy zapytał, czy przeliczano koszty jakie szkoła poniosłaby, gdyby przewozy 

realizował PKS. Dyrektor wyjaśnił, że PKS nie złożył oferty. Radny P. Szwedo poinformował, że PKS nie 

mógł złożyć oferty, gdyż zapytanie ogłoszone było zbyt późno i nie można było zdobyć wszystkich 

zezwoleń. Przewodnicząca Rady Gminy podkreśliła, że każdy mógł złożyć ofertę.  
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Radny A. Grzyb zaapelował o remont budynku gminnego w Łążku oraz remont drogi. Zwrócił też 

uwagę na śmieci nie zabrane ze stadionu. Radny J. Gajowiak poprosił o utwardzenie placu za 

przystankiem PKS w ramach funduszu sołeckiego. Radny R. Polański zwrócił uwagę na konieczność 

remontu dachu na budynku pawilonu LKS SANNA Zaklików, poprosił też o zmianę godzin świecenia 

oświetlenia w Zaklikowie, uporządkowanie ulicy Sportowej oraz remont ulicy Zaśluzie. Radny M. 

Wróblewski zapytał o ulice Lipową i Świerkowa. Kierownik A. Łosek wyjaśniła, że geodeta wykonał już 

wstępny projekt podziału. Radny P. Szwedo podziękował za remont orynnowania w remizie w 

Zdziechowicach, zapytał, czemu nie wymieniono rynien na wieżyczce. Radny E. Szymanowski zapytał, 

czy wykonano już remont zakrętu na Karkówce, poprosił też o wyrównanie ubytków w stronę 

Rybakówki. Radna W. Przywara w imieniu dyrektora GOK poprosiła o rozwiązanie sprawy ogrzewania 

budynku filii GOK w Lipie. Radna M. Drzewi poruszyła kwestię środków z Urzędu Wojewódzkiego na 

mogiły i cmentarze wojenne. Sołtys Zaklikowa, J. Żelazny poinformował, że podczas pożaru lasu 

wszystkie jednostki straży pompowały wodę z hydrantu na ul. Strażackiej. Zastępca Przewodniczącej 

Rady stwierdził, że w obliczu zagrożenia mienia i życia ludzi nie można rozliczać straży z pobranej 

wody, tym bardziej, że była susza i nie można było pobierać wody z rzeki. Wójt zwrócił uwagę na 

zainstalowane na próbę w Zaklikowie lampy ledowe. Prosił o obserwacje, czy wystarczające jest takie 

oświetlenie. 

Ad.7. 

Przewodnicząca Rady Gminy Ewa Czajka wobec wyczerpania porządku obrad zamknęła obrady XXVI 

Sesji Rady Gminy Zaklików. 

 

Protokolant       Przewodnicząca Rady Gminy 

T. Paleń        Ewa Czajka 

……………………….      ………………………………………….. 

  

 


